
  

  

  

  

    

D4 _ revista judicial 
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMEANIAS 

“” RESOLUCION No. 02.Q.1J.1921 
« ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 
SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía PETROCHECK SER- 
VICES CIA. LTDA, otorgada ante el Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano 
de Quito, el 17 de diciembre del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.02.1425 de 27 de mayo del 2002, ha emitido informe favorable para su aproba- 
ción; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.01148 de 
16 de octubre del 2001. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía PETROCHECK SERVICES CIA. LTDA. en los términos constantes 
de la referida escritura, y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de 
Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del Distrito Metro- 
politano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 
y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metro- 
politano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción 
al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de 
io dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 27 MAYO 
2002. 

Dra. Esperanza Fuentes de Galindo 

11/2024562 /A.C. 

E 

    

ye 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
qa Bo PERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

EXTRACTO 

DE LAS ESCRITURAS PUBLICAS DE 
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 
DISOR DISTRIBUIDORES DEL 

ORIENTE CIA. LTDA. 

Se comunica al público que la compañía DISOR 
DISTRIBUIDORES DEL ORIENTE CIA. LTDA. au- 
mentó su capital en US$ 7.200 y reformó sus esta- 
tutos por escrituras públicas otorgadas ante el No- 

tario Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de 
Quito el 5 de junio del 2001 y el 6 de junio del 2002. 

Fueron aprobadas por la Superintendencia de 

Compañías mediante Resolución N*02.Q.1J.3462 
de 25 SET. 2002. 

El capital actual suscrito de US$ 8.000, está dividi- 
do en 8.000 participaciones de US$ 1 cada una. 

Quito, 25 SET. 2002. 

Dr. Roberto Salgado Valdez 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS, 

SUBROGANTE 

1/2024575a.c       

Ji SS2 01 

Miércoles, 2 de octubre de 2002 
PILA, TA UOTMETaa quo amar 
cede es clara. precisa y reúne los 

demas requisitos de ley por to 
que se la acepta a tramite EJE- 

CUTIVO Consecuentemente los 

demandados. MARISOL SOLE- 

DAD SALAS TERMAL Y EDISON 
BOLIVAR LOPEZ ARCOS. en el 

termino de tres as, cumplan con 

la obligación demandada, o pro- 
pongan excepciones, bajo pre- 

venciones de ley.- De conformi- 
dad con el Art. 432 del Código de 
Procedimiento Civil, y, en mérito 
a la Información Sumaria que se 
adjunta, se ordena el Secuestro 

de los bienes muebles y enseres 

que se dicen son del demandado 
y que los tiene ubicados en la Cd- 
la.. Ibarra, barrio María Auxiliado- 
ra, lote No. 109, calle K, manzana 

No. 3 de esta ciudad de Quito. 
por el monto adeudado, más un 

diez por ciento, para la práctica 

de esta diligencia cuéntese con 
uno de los señores Alguaciles y 
Depositarios Judiciales del Can- 
tón.- Hecho que sea cítese a los 

demandados en el lugar indicado 
para el efecto.- Agréguese la do- 

cumentación que se acompaña. 

Téngase en cuenta el casillero ju- 
dicial designado por el compare- 
ciente.- CITESE Y NOTIFIQUE- 
SE.- Dr. Julio Amores Robalino. 

JUEZ. 
JUZGADO VIGESIMO PRIMERO 
DE LO CIVIL DE PICHINCHA.- 
Quito, a 27 de Agosto de 2002, 
las 14h00.- Agréguese al proceso 
el escrito que antecede.- En lo 
principal, cítese a la demandada 
MARISOL SOLEDAD SALAS 
TERMAL de conformidad a lo dis- 
puesto en el Art. 86 del Código de 
Procedimiento Civil, en virtud del 
juramento puesto en el Art. 86 del 

Código de Procedimiento Civil, 
en virtud del juramento rendido 
por el actor; por la prensa en uno 

de los periódicos de mayor circu- 
lación de los que se editan en es- 

ta ciudad de Quito.- NOTIFIQUE- 
SE.- Dr. Julio Amores Robalino. 
JUEZ. Lo que comunico a Usted 
para los fines de Ley. Y la Cito 
previniéndola de la obligación 
que tiene de señalar casillero ju- 

dicial para posteriores notificacio- 
nes.- Certifico. 
E. BUABANO DE LARA 
SECRETARIO 
Hay un sello 
11/2024521 a.c. 

A 
ar e UL a ta e 

gencia que obra de autos es pre- 

cisamente el auto de calificacion 

de la demanda antenor, es decir 

el estado del proceso es el que 

admite el cambio. En esta virtud, 

aceptando el cambio y calificando 

la demanda que reforma la ante- 

rior, se tendrá La demanda ordi- 

naria que antecede, se la acepta 

a trámite ordinario; toda vez que 

es clara, precisa y reune los re- 
quisitos de Ley. En consecuen- 

cia, córrase traslado al demanda- 

do señor LUIS ARMANDO NO- 
BOA APUNTE, para que la con- 

teste en el término de quince 
días, con apercibimiento de las 

partes en rebeldía Atento el jura- 
mento rendido por el actor y de 

conformidad con lo dispuesto en 
el Art. 86 del Código de Procedi- 
miento Civil, cítese al señor Luis 
Armando Noboa Apunte, con el 

auto de pago, la reforma a la de- 
manda, el cambio de acción y es- 

te auto, por la prensa, en uno de 

los diarios de mayor circulación 

de esta ciudad de Quito. Tengase 

en cuenta el casillero judicial se- 
ñalado. F) Dr. Pablo Zapata B, 

Juez.- 

Lo que comunico a Usted para 

los fines de Ley. Previniéndole de 
la obligación que tiene de señalar 
casillero judicial, dentro del perí- 
metro urbano de esta Ciudad de 

Quito, para sus posteriores notifi- 

caciones.- Certifico.- 
Lcdo. Fabián Arregui Martínez 
SECRETARIO 
Hay un sello 

Cc/19644 a.r. 

    

  

JUZGADO OCTAVO DE LO 
CIVIL DE PICHINCHA 

CITACION JUDICIAL A ANABEL 
SILVANA MONTENEGRO MON- 
TERO Y CESAR ELIAS MONTE- 
NEGRO BUSTAMANTE. 
JUICIO: Ordinario No. 
1247/96R.M.B. 
ACTOR: Eduardo Nieto Boada 
(Banco del Pichincha). 

DEMANDADOS: Anabel Silvana 
Montenegro Montero y César 
Elías Montenegro Bustamante. 
JUEZA: Dra. Beatriz Suárez 
SECRETARIA: Alicia Guerrón Sa- 
lazar 

TRAMITE: Ordinario 

SUANTIA: Doscientos dólares 
TRAMITA: Ledo. Montenegro B.  


